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1 Indledning  

DeNova Ressourcecenter ApS er en virksomhed, der modtager mange forskellige typer affald til 
neddeling og sortering.  

Virksomheden er senest blevet miljøgodkendt november 2013 [1]. 

Virksomheden har planer om at indgå i et samarbejde om indsamling og eksport af bioaske fra en 
række sjællandske varme-/kraftværker, der fyrer med biomasse med henblik på at genbruge 
næringsstofferne i asken.  

Virksomheden har den 10. marts 2015 fremsendt en ansøgning. Virksomheden ønsker at udvide 
godkendt lagermængde for bioaske/slagge fra 120 tons til 300 tons samt at kunne modtage 
følgende affaldsfraktioner:   

EAK-kode Affaldsart/affaldsfraktion 
10 01 05 Calciumbaseret reaktionsaffald i fast form fra røggasafsvovling 

10 01 99 Andet affald, ikke andetsteds specificeret 

1.1 Myndighedskompetence  

DeNova Ressourcecenter ApS hører under listepunkt K 212 (Hovedaktivitet) og K 203 (biaktivitet) i 
godkendelsesbekendtgørelsen [2]:  

K 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk 

udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons 

om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 

anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller 

affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet 

for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen 

på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 

K 203: Anlæg for midlertidig oplagring af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

med en kapacitet på mindre end eller lig med 50 tons, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt K 

209, K 210, K 211 eller K 212.  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af farligt affald forud for 

nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet på 10 tons/dag eller derunder, bortset fra de 

under listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 nævnte anlæg. 

 

Det er derfor kommunen, der skal træffe afgørelse om tilføjelse af vilkår til Miljøgodkendelse af 
karteringsplads jf. bekendtgørelsens [1] § 5 stk. 1. 
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2 Afgørelse 

På det foreliggende grundlag meddeler Halsnæs Kommune hermed tilføjelse af vilkår til 
Miljøgodkendelse af DeNova Ressourcecenter ApS, Havnevej 25, 3300 Frederiksværk fra november 
2013 [1]. 

Afgørelsen er truffet med hjemmel i miljøbeskyttelseslovens [3] § 33 stk. 1. 

Miljøgodkendelse af november 2013 [1] er fortsat gældende.  

Vilkår er angivet nedenfor. 

3 Vilkår 

 

3.1 Indretning og drift 

6a. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsarter/-fraktioner. 

Virksomheden må fortsat modtage affaldsarter/-fraktioner nævnt i Miljøgodkendelse af 

november 2013 [1] vilkår 6.  

Affaldsty

pe 

EAK-kode Affaldsart Tilladt 

maksim

alt 

oplag 

(t) 

Oplagsområde 

Aske 10 01 05 (*) Calciumbaseret 

reaktionsaffald i fast form 

fra røggasafsvovling 

300 Udendørs 

befæstet areal 

10 01 99 (*) Andet affald, ikke 

andetsteds specificeret 

10 01 01 

(**) 

Bundaske, slagge og 

kedelstøv (bortset fra 

kedelstøv henhørende 

under 10 01 04) 

10 01 03 

(**) 

Flyveaske fra tørv og 

ubehandlet træ 

10 01 15 

(**) 

Bundaske, slagge og 

kedelstøv fra kombineret 

forbrænding, bortset fra 

affald henhørende under 
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10 01 14 

10 01 17 

(**) 

Flyveaske fra kombineret 

forbrænding, bortset fra 

affald henhørende under 

10 01 16 

10 09 03 

(**) 

Ovnslagge 

 19 01 12 

(**) 

Bundaske og slagge, 

bortset fra affald 

henhørende under 19 01 

11 

 

Tabel 1 - (*): Ny EAK-kode tilføjet miljøgodkendelse. (**) - Overført fra miljøgodkendelse 
fra november 2013. 

6b.  Håndtering af aske nævnt i Tabel 1 skal ske på befæstet areal med fald til sandfang og 

olieudskiller.  

4 Grundlag for godkendelse 

 

4.1 Liste over sagsakter 

• Miljøgodkendelse fra november 2013 [1]. 
• Ansøgning om udvidet lagermængde for bioaske/slagger på DeNova Ressourcecenter ApS af 

10. marts 2015.  

Virksomheden har den 16. april 2015 modtaget denne afgørelse i udkast. Virksomheden har haft til 
den 30. april 2015 til at komme med en udtalelse. Virksomheden har ikke fremsendt 
bemærkninger.  

Virksomheden har adgang til aktindsigt i sagens øvrige oplysninger.  

4.2 Planforhold 

Der er ingen ændringer i planforhold i forhold til miljøgodkendelse fra november 2013 [1].  

Karteringspladsen ligger i et område med begrænsede drikkevandsinteresser (OBD). Modtagelse af 
slam og affald fra sandfang vurderes ikke at udgøre nogen væsentlig risiko for forurening af 
grundsvandsinteresser hvis vilkår i miljøgodkendelsen [1] samt denne skrivelse følges.   
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4.3 Bygningsmæssige forhold 

Aske opbevares i en nyetableret bås. Derudover er der ingen ændringer af bygningsforhold i forhold 

til miljøgodkendelse fra november 2013 [1]. 

4.4 VVM-screening 

Anlægget er omfattet af VVM-bekendtgørelsen [4]: 

Bilag 2: 12. Andre anlæg, b) Anlæg til bortskaffelse af affald.  

Jf. VVM-bekendtgørelsen må et anlæg ikke tages i anvendelse før at kommunen har meddelt 

bygherren, at der enten ikke er VVM pligt eller har meddelt VVM tilladelse.  

I forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelse af november 2013 [1], blev der foretaget en 

VVM-screening. Kommunen vurderede, at virksomheden ikke var VVM-pligtig.  

Udvidelse af lagermængde for aske fra 120 tons til 300 tons udgør en meget lille mængde i forhold 

til virksomhedens samlede oplag. I miljøgodkendelsens [1] vilkår 6 fremgår det, at virksomheden 

må opbevare op til 18.580 tons affald. 300 tons aske udgør en meget lille del af dette (1,6 %).  

Projektet kræver ikke ændringer i kommuneplan eller lokalplan. Der er ikke behov for udvidelse af 

vandforsyning, kloak eller renseanlæg. Der bortskaffes ikke affald udover det nuværende niveau. 

Udvidelsen vurderes ikke at påvirke eller begrænse områdets eller naboarealers anvendelse.  

Samlet set vurderer Halsnæs Kommune, at der ikke er øget påvirkning af omgivelserne. Kommunen 

vurderer at udvidelsen ikke er VVM pligtig. VVM-screening af virksomheden udført i forbindelse med 

miljøgodkendelse [1] fra november 2013 er fortsat gældende.   

4.5 Partshøring  

Jf. forvaltningslovens [5] § 19 stk. 1 må der ikke træffes afgørelse før der er foretaget partshøring. 

Dette gælder dog kun, hvis oplysningerne er til ugunst for den pågældende part og er af væsentlig 

betydning for sagens afgørelse.  

I oktober 2013 blev der etableret en arbejdsgruppe om støv- støj og lugtgener i området omkring 

virksomheden. I arbejdsgruppen er der repræsentanter for naboer i området, kommunen samt 

virksomheden. Kommunen har valgt at partshøre repræsentanter for naboer i området, så de kan 

komme med en udtalelse, før der træffes endelig afgørelse.   

Nabogruppen har den 21. april 2015 fremsendt følgende pr. e-mail:  

Til  

Halsnæs kommune 
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Høringssvar vedrørende forsøg med neddeling af biler på De Nova Aps. 

 

 

Vi, i borgergruppen, er bekymrede for den støj som dette forsøg med neddeling af biler vil afstedkomme. Vi har 

utrolig svært ved at forstille os at neddeling af en bil, som foregår udendørs og klods op ad et boligområde, 

ikke vil afstedkomme mere larm for naboerne. Derudover undrer det os, at denne neddeling skal foregå 

udendørs, da vi netop ved tidligere møder er blevet lovet at sortering og støjende/støvende bearbejdning af 

affald skal foregå indendørs. Der er altså, i vores optik tale om et tilbageskridt i forhold til støj. 

Vores bekymring bunder desuden i vores erfaring med, at pilotprojekter nemt bliver permanente, og at diverse 

miljøgodkendelser er blevet givet til virksomheden uagtet hvor meget vi har protesteret over det. En ting er 

neddeling af i alt 300 biler i en begrænset periode, en helt anden er hvordan det vil være med et langt større - 

muligvis ubegrænset antal.  

Vi oplever allerede nu at der ind i mellem er et ret højt støjniveau fra De Nova, og blev i dag bekendt med, at 

De Nova allerede er gået i gang med projektet - på trods af at tilladelsen endnu ikke er givet - og 

høringsperioden jo ikke er afsluttet endnu.  

Netop dette forhold giver os grund til bekymring, da vores klager i forholdt til gener fra De Nova ofte har været 

forbundet med, at diverse aftaler ikke er blevet overholdt fra De Novas side.  

Vi kan derfor være bekymrede for hvor meget støj fra bilneddeling vi forventes at tåle på en lørdag formiddag, 

hvor vi forsøger at slappe af i vores haver! 

 

Som et eksempel kan nævnes at der d. 26. maj 2014 blev afholdt et møde i arbejdsgruppen på De Nova hvor 

der ved samme lejlighed var rundvisning. I den anledning talte vi om de store bunker af organisk materiale 

som ligger på grunden, og giver anledning til lugtgener, og fik på det tidspunkt lovning på, at bunkerne ville 

være flyttet til en anden grund i løbet af et par måneder. Vi kan dog konstatere at der d.d. - næsten et år efter 

- stadig ligger kæmpe bunker af organisk materiale på grunden. Se vedhæftede fotos. 

 

Af seneste mail fra kommunen kan vi forstå, at De Nova endvidere ønsker at mere end fordoble deres oplag af 

aske - hvilket opbevares udendørs i åbne beholdere. Dette ønske er vi fuldstændig uforstående overfor. Vi har 

gennem flere år klaget over støvgener fra De Nova i en grad hvor vi ikke kan have vasketøj hængende til tørre i 

haven, havemøbler bliver meget tilsmudsede i løbet af få timer, vinduer og døre kan ikke stå åbne i 

sommerhalvåret uden at huset støver til. Det er os helt ubegribeligt at man kan forstille sig hvordan aske kan 

opbevares i åbne, udendørs beholdere uden at det ved mindste vindpust vil flyve ud over hele området - og vi 

vil på det kraftigste anmode om at dette ønske om udvidelse ikke imødekommes.  

 

Såfremt I ønsker yderligere uddybning er I velkomne til at kontakte os. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Borgergruppen Fjordgade/Enghavevej 
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Kommunens bemærkninger: Det er en stående aftale med nabogruppen, at de kan 

henvende sig til kommunen, når der konstateres støj- eller støvgener fra virksomheden. Der er 

tidligere blevet udleveret strips til opsamling af støv til nabogruppen. Støvet på stripsne vil blive 

analyseret på analyselaboratorium for kommunens regning. Nabogruppen opfordres til at gøre 

brug af dette, såfremt der konstateres gener fra virksomheden. 

 

Næste møde i Arbejdsgruppe om støv-, støj og lugtgener i området Fjordgade og Enghavevej i 

Frederiksværk er fastsat til den 25. juni 2015. Halsnæs Kommune er villig til at fremrykke 

mødet, hvis det ønskes. 

 

Kommunen har besluttet at meddele virksomheden godkendelse af øget lagermængde for 

bioaske/slagge fra 120 tons til 300 tons. Virksomheden er opmærksom på, at vande, hvis der er 

risiko for støvgener i forbindelse med håndtering af asken. Kommunen har også mulighed for at 

skride ind over for virksomheden, hvis kommunen vurderer, at der er tale om væsentlige støvgener 

i forhold til omgivelserne. Dette er sikret med vilkår i miljøgodkendelsen. Samlet set vurderer 

kommunen, at udvidelse af lagermængde for bioaske/slagge ikke vil være til gene for omgivelserne.  

5 Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 

Kommunen vurderer, at anlægget kan drives uden væsentlig risiko for miljøbeskyttelsen, når 
virksomheden overholder vilkår i Miljøgodkendelsen [1] samt vilkår i denne skrivelse.  

5.1 Indretning og drift 

Godkendt lagermængde for aske ændres for 120 tons til 300 tons. Asken opbevares på befæstet 
areal med fald til sandfang og olieudskiller i en nyetableret bås. Virksomheden er opmærksom på at 
vande, hvis der er risiko for støvproblemer i forbindelse med håndtering af asken.  

Halsnæs Kommune vurderer ikke øgning af oplagret askemængde som et problem for 
miljøbeskyttelsen, hvis vilkår i denne skrivelse og miljøgodkendelsen [1] overholdes.  

5.2 Luftforurening 

I tørre perioder kan der opstå risiko for støv ved håndtering. Det er sikret med vilkår i 
miljøgodkendelsen [1], at virksomheden ikke må give anledning til lugt- eller støvgener uden for 
virksomhedens område, som efter tilsynsmyndigheden vurdering er væsentlige for omgivelserne. 
Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige støvgener, kræve, at støvende oplag 
overdækkes eller befugtes, eller at der etableres afskærmning og/eller befugtning. 

Samlet set vurderes udvidelse af maksimalt oplag for aske fra 120 tons til 300 tons ikke som et 
problem for omgivelserne.  

5.3 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Spildevand 

Det er sikret med vilkår at aske nævnt i Tabel 1 opbevares på befæstet areal med fald til 
olieudskiller. Kommunen vurderer, at spildevand fra aske ikke vil være et problem i forhold til 
kloakledning, jord eller overfladevand.  
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5.4 Støj 

Øgning af samlet oplag af aske fra 120 tons til 300 tons vil betyde øget transport til virksomheden. 
Den øgede transport er dog minimal i forhold til hvad der forekommer af transport til og fra 
virksomheden. Samlet set vurderer kommunen, at der ikke er øget støjpåvirkning af omgivelserne.   

5.5 Affald  

Udvidelsen giver ikke anledning til øgede affaldsmængder.  

6 Klagevejledning 

Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside www.halsnaes.dk den 5. maj 2015. 

Kommunens afgørelse kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af ansøger, Sundhedsstyrelsen, 
Naturfredningsforeningen, Friluftsrådet og enhver der har en individuel, væsentlig interesse i 
sagens udfald.  

Eventuel klage til Natur- og Miljøklagenævnet skal være sket inden 4 uger fra afgørelsen er 
modtaget dvs. 2. juni 2015. 

Klagen skal fremsendes via Klageportalen, som der er et link til på forsiden af www.nmkn.dk. 
Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk. Login til www.borger.dk eller 
www.virk.dk er oftest med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. 
Når der klages, skal der betales et gebyr på kr. 500, som kan betales med betalingskort i 
klageportalen. 

Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Fritagelse for at bruge klageportalen kan 
opnås ved at sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. 
Myndigheden videresender herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer 
afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.  

Sagen kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens [3] § 101 indbringes for domstolene senest 6 
måneder fra dags dato, dvs. senest 5. november 2015.  

 

Med venlig hilsen 

 

Chris Andreasen 

Miljøsagsbehandler 

 

Kopi sendt til: 
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• Sundhedsstyrelsen seost@sst.dk 
• Dansk Naturfredningsforening dnhalsnaes-sager@dn.dk 
• Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk 
• Arbejdsgruppe om støv-, støj og lugtgener i området Fjordgade og Enghavevej i 

Frederiksværk (naborepræsentanter) – Mette Sofie Haulrich mshaulrich@gmail.com og June 
Meldgaard juneholp@hotmail.com 
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private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning; Samt senere 

ændringer 

[5] Lov bek. Nr. 433 af 22. april 2014, Forvaltningslov (Forvaltningsloven); Samt senere 

ændringer 
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